CLÁUSULA QUARTA - DA SUBCONTRATAÇÃO 

4,1 Salvo em situações extraordinárias e precedidas de autorização da contratante, não será 
admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1 O valor total estimado do contrato para o período de sua vigência é de R$ 6.300.000,00 
(seis milhões e trezentos mil reais), sendo 36 parcelas de R$ 175.000,00 (cento e 
setenta e cinco mil reais), referente a contratação de empresa especializada na locação de 
equipamento de tomografia computadorizada, operação de funcionamento 24 horas (Recursos 
Humanos) / dia e fornecimento de laudos dos exames realizados em caráter de urgência e 
eletivos para a Fundação Hospital Santa Lydia pelo período de 36 (trinta e seis) meses conforme